
  

 
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 
  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
« 14 » октября 2020 г.                        № 347 
       г. Ливны 

О внесении изменений в постановление 
администрации Ливенского района от 
20.10.2015 года № 612 «Об утверждении 
муниципальной программы Ливенского 
района «Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Ливенском 
районе (2016 - 2020 годы)» 

 
В целях уточнения мероприятий муниципальной программы, а также объемов 

ее финансирования, администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление администрации Ливенского района  от 20.10.2015 

года № 612 «Об утверждении муниципальной программы Ливенского района 
«Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» (в 
редакции постановлений администрации Ливенского района от 21.03.2016 года      
№ 105, от 12.07.2016 года № 321, от 31.03.2017 года № 127, от 02.05.2017 года      
№ 162, от 27.06.2017 года № 229, от 21.12.2017 года № 475, от 13.06.2018 года      
№ 231, от 30.11.2018 года № 462, от 28.02.2019 года № 64, от 24.07.2019 года        
№ 253, от 23.10.2019 года № 363, от 31.12.2019 года № 469, от 18.03.2020 года № 
108, от 25.06.2020 года № 226, от 19.08.2020 года № 285) (далее – муниципальная 
программа) следующие изменения:   

1.1. В паспорте муниципальной программы Ливенского района «Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» строку «Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 
«Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию  
муниципальной программы 

Общая сумма денежных средств на 
финансирование муниципальной программы 
составит 36397,93282 тысяч рублей, в том числе по 
годам:  
2016 год – 361,4 тысяч рублей; 
2017 год – 193,0 тысяч рублей; 
2018 год – 3403,28139 тысяч рублей; 
2019 год – 17310,87457 тысяч рублей; 
2020 год – 15129,37686 тысяч рублей. 

  По источникам финансирования муниципальной 
программы денежные средства распределяются 
следующим образом: 
Федеральный бюджет – 30335,62579 тысяч рублей,  



2 
 

  в том числе по годам: 
2016 год – 0,0 тысяч рублей; 
2017 год – 0,0 тысяч рублей; 
2018 год – 2788,99231  тысяч рублей; 
2019 год – 14841,17981 тысяч рублей; 
2020 год – 12705,45367 тысяч рублей 
Областной бюджет – 2228,30349 тысяч рублей,           
в том числе по годам: 
2016 год – 0,0 тысяч рублей; 
2017 год – 0,0 тысяч рублей; 
2018 год – 191,28908 тысяч рублей; 
2019 год – 987,01476 тысяч рублей; 
2020 год – 1049,99965 тысяч рублей 
бюджет Ливенского района – 3768,00354 тысяч 
рублей,  
в том числе по годам: 
2016 год – 341,4 тысяч рублей; 
2017 год – 170,0 тысяч рублей; 
2018 год – 400,0 тысяч рублей; 
2019 год – 1482,68000 тысяч рублей; 
2020 год – 1373,92354 тысяч рублей 
внебюджетные источники – 66,0 тысяч рублей, в 
том числе по годам: 
2016 год – 20,0 тысяч рублей; 
2017 год – 23,0 тысяч рублей; 
2018 год – 23,0 тысяч рублей; 
2019 год – 0,0 тысяч рублей; 
2020 год – 0,0 тысяч рублей.». 

1.2. Приложение 4 к муниципальной программе Ливенского района «Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» изложить в 
следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 5 к муниципальной программе Ливенского района «Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» изложить в 
следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие отрасли культуры в Ливенском 
районе на 2016 - 2020 годы» 

строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы 
бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 

Общая сумма денежных средств на 
финансирование подпрограммы составит 
34846,54127 тысяч рублей, в том числе:  
2016 год – 296,4 тысяч рублей; 
2017 год – 148,0 тысяч рублей; 
2018 год – 3308,78139 тысяч рублей; 
2019 год – 16849,97457 тысяч рублей; 
2020 год – 14243,38531 тысяч рублей. 
По источникам финансирования подпрограммы 
денежные средства распределяются 
следующим образом: 
Федеральный бюджет- 30050,91079 тысяч 
рублей,  
в том числе по годам: 



3 
 

2016 год – 0,0 тысяч рублей; 
2017 год – 0,0 тысяч рублей; 
2018 год – 2788,99231 тысяч рублей; 
2019 год – 14841,17981 тысяч рублей; 
2020 год – 12420,73867 тысяч рублей; 
Областной бюджет – 1581,62694 тысяч рублей, 
в том числе по годам: 
2016 год – 0,0 тысяч рублей; 
2017 год – 0,0 тысяч рублей; 
2018 год – 146,78908 тысяч рублей; 
2019 год – 781,11476 тысяч рублей; 
2020 год – 653,72310 тысяч рублей; 
бюджет Ливенского района – 3203,00354 тысяч 
рублей, в том числе: 
2016 год – 291,4 тысяч рублей; 
2017 год – 145,0 тысяч рублей; 
2018 год – 370,0 тысяч рублей; 
2019 год – 1227,68000 тысяч рублей; 
2020 год – 1168,92354 тысяч рублей; 
внебюджетные источники – 11,0 тысяч рублей, 
в том числе: 
2016 год – 5,0 тысяч рублей; 
2017 год – 3,0 тысяч рублей; 
2018 год – 3,0 тысяч рублей; 
2019 год – 0,0 тысяч рублей; 
2020 год – 0,0 тысяч рублей.». 

1.5.  Приложение 3 к подпрограмме «Развитие отрасли культуры в Ливенском 
районе на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.6.  Приложение 4 к подпрограмме «Развитие отрасли культуры в Ливенском 
районе на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Управлению организационной и правовой работы администрации 
Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского 
района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам 
В.А. Фирсова.               
              
 
 

Глава района     Ю.Н. Ревин 
 



4 

 Приложение 1 
к постановлению администрации  

Ливенского района Орловской области 
 от « 14 » октября 2020 года  № 347 

 

Приложение 4  
к муниципальной программе Ливенского 
района «Развитие культуры и искусства, 

архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Ливенском 

районе (2016 - 2020 годы)» 
 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Ливенского района «Развитие культуры  

и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов  
в Ливенском районе (2016 - 2020 годы)» за счет средств бюджета Ливенского района 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной 

программы, главные 
распорядители 

средств бюджета 
Ливенского района 

(далее также – ГРБС)  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Всего по 
муниципа

льной 
программ

е 

2016  
год 

2017 
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муници
пальна
я   
програм
ма 

Развитие 
культуры  
и искусства, 
архивного 
дела, 
сохранение и 
реконструкц
ия военно-
мемориальн
ых объектов 
в Ливенском 
районе (2016 
- 2020 годы) 

Всего           

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 

604  П800000000 
5500000000 

 3768,00354 341,4 170,0 400,0 1482,68000 1373,92
354 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпро
грамма 
1 

Развитие 
отрасли 
культуры в 
Ливенском 
районе на 
2016 - 2020 
годы 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 

  П810000000 
5510000000 

 3203,00354 291,4 145,0 370,0 1227,68000 1168,92
354 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П810178350 244 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.1. 

Противоавари
йные и 
реставрацион
ные работы 
на объектах 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П810178350 244 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.2. 

Изготовление 
учетной 
документации 
на объекты 
культурного 
наследия, 
выявление  и 
охрана объек 
тов археоло 
гии  и обеспе 
чение объек 
тов культурно 
го наследия 
информацион
ными досками 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П810178350 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основн
ое 
меропр
иятие 2 

Сохранение 
и развитие 
системы 
образовател
ьных 
учреждений 
в сфере 
культуры 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П810278350 612 11,9 10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
2.1. 

Участие в 
областных, 
всероссийски
х и 
международн
ых 
фестивалях и 
конкурсах по 
специальност
ям МБУДО 
«Ливенская 
районная  
ДШИ», 
проведение 
мероприятий 
для учащихся 
ДШИ: 
- выпускной 
вечер 
- день 
учителя 
- юбилей 
школы 
- ученик года 
- праздник 
танца 
- день театра 
 
 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П810278350 612 11,9 10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основн
ое 
меропр
иятие 3 

Создание 
благоприятн
ых условий 
для обеспе 
чения свобо 
ды слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информацио
нного про 
странства 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им.А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
3.1. 

Адресная 
поддержка 
искусства, 
литературы и 
народного 
творчества 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦМБ им. 
А.С.Пушкина» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
3.2. 

Сохранение 
 народного 
промысла, 
выявление и 
поддержка 
народных 
умельцев, 
оформление 
выставок 
мастеров 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
3.3. 

Формировани
е фондов,  
музейных 
коллекций и 
поддержка 
краеведчески
х самобытных 
инициатив 
жителей 
района 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основн
ое 
меропр
иятие 4 

Сохранение 
нематериаль
ного 
наследия 
района 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 
 
 
 

604 0801 П810478350 
5510400000 

612 397,42750 216,4 54,3 43,0 83,72750 0,0 

Меропр
иятие 
4.1. 

Участие в 
областных, 
всероссий 
ских, 
международ 
ных 
фестивалях и 
конкурсах, 
мастер-
классах, 
получение 
коллективами 
звания  
 («народный», 
«образцовый»
, 
«заслуженны
й») 
самодеятельн
ого народного 
творчества 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510478350 

612 48,0 20,0 10,0 8,0 10,0 0,0 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Меропр
иятие 
4.2. 

Проведение 
районных 
праздников, 
смотр профес 
сионального 
мастерства 
«Лучший куль 
тработник», 
День культ 
работника; 
Международн
ый День 
семьи; День 
матери; День 
семьи, любви 
и верности; 
Елка Главы 
района; 
праздник, 
посвященный 
Дню защиты 
детей, «Мир 
детства»; 
«Здравствуй, 
школа». 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510478350 

612 235,7 151,4 24,3 20,0 40,0 0,0 

Меропр
иятие  
4.3. 

Проведение 
районных 
фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной 
песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс 
чтецов; 
- конкурс 
детского во 
кального твор 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510478350 

612 53,72750 10,0 10,0 10,0 23,72750 0,0 



10 
 

чества  «Хочу 
стать 
звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
коллективов; 
- допризыв 
ной молодежи 
«Державы 
Российской 
орлы»; 
- фестиваль 
КВН; 
- самодеятель 
ных авторов 
района; 
- фестиваль 
народной 
песни;  
- фольклор 
ный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 
- фестиваль 
развлекатель
ных программ 
(дискотечных, 
детских, вече 
ров отдыха, 
программ для 
старшего 
поколения);   
- Краса 
района; 
- Мисс 
Дюймовочка; 
- мастерская 
Деда Мороза 
(конкурс 



11 
 

новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотическ
ой песни 
«Служить 
России» 
 

Меропр
иятие 
4.4. 

Проведение 
мероприятий 
в рамках 
«Декада 
инвалидов»: 
фестиваля 
для людей с 
ограниченным
и возможнос 
тями, благо 
творительных 
спектаклей 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810478350 612 60,0 35,0 10,0 5,0 10,0 0,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 5. 

Обновление 
спе 
циального 
оборудовани
я 
организаций 
культуры, 
разработка и 
внедрение 
информа 
ционных 
продуктов и 
технологий 
в сфере 
культуры 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П810578350, 
П8105L5190 
П8105L4670 
5510500000 
 

612 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

387,97556 0,0 18,8 19,6 23,39182 326,183
74 

Меропр
иятие 
5.1. 

Приобретени
е для МБУ 
«ЦРДК» и 
филиалов 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 

604 0801 П810578350,
П8105L5190 
П8105L4670 

612 166,07668 0,0 11,9 12,6 0,0 141,576
68 



12 
 

СДК: кино-
видео-обору 
дования, све 
то-, звуко-тех 
нического обо 
рудования, 
музыкальных 
инструментов, 
театральных 
кресел, 
офисной 
мебели, 
костюмов; 
газового и 
электрообору
дования 
 

Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

Меропр
иятие 
5.2. 

Приобретени
е 
специального 
оборудования 
для МБУ 
«ЦМБ им. 
А.С. 
Пушкина» и 
филиалов 
МБУ «ЦМБ 
им. А.С. 
Пушкина»: 
видеокамеры, 
цифрового 
фотоаппарат, 
проектора, 
экрана, 
офисной 
мебели, 
оснащение 
компьютерны
м и мультиме 
дийным 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П810578350 
5510578350 

612 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 



13 
 

оборудовании
ем, 
комплектован
ие книжного 
фонда, 
создание 
модельных 
библиотек 

Меропр
иятие 
5.3. 

Обеспечение 
доступа 
пользователя
м библиотек 
Интернет-
ресурсам 
 
 

Управление куль 
туры и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П810578350,
П8105L5190 
55105L5190 

612 43,28346 0,0 6,9 7,0 0,0 29,3834
6 

Меропр
иятие 
5.4.  

Софинансиро
вание для 
получения 
субсидии на 
поддержку 
отрасли 
культуры 
(Государствен
ная 
поддержка 
лучших 
сельских 
учреждений 
культуры) 
 

Управление куль 
туры и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810578350 
П8105L5190 
55105L5190 

612 35,08773 0,0 0,0 0,0 23,39182 11,6959
1 

Меропр
иятие 
5.5. 

Софинансиро
вание 
мероприятий 
на получение 
субсидии на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-

Управление куль 
туры и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П810578350 
П8105L5190 
55105L4670 

612 139,22769 0,0 0,0 0,0 0,0 139,227
69 



14 
 

технической 
базы муници 
пальных 
домов 
культуры 
Модернизаци
я материаль 
но-техничес 
кой базы 
культурно-
досуговых 
учреждений 
 
 

Основн
ое 
меропр
иятие 6 

Проведение 
капитальног
о и текущего 
ремонта, 
обеспечение 
мест пожар 
ной безопас 
ности, разра 
ботка проек 
тно-сметной 
документаци
и, изготовле 
ние энергети 
ческих 
паспортов, 
газификация 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 
5510600000 

 
 

612 1319,62048 65,0 0,0 307,4 587,88068 359,339
80 

Меропр
иятия 
6.1. 

Разработка 
проектно-
сметной 
документации 
для 
учреждений 
культуры  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
  
 

  

612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 
 

Меропр
иятия 
6.2. 

Мероприятия 
по противо 
пожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: 
пропитка сце 
ны, деревян 
ных конструк 
ций и монтаж 
охранно-
пожарной 
сигнализации 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятия 
6.3. 

Текущий и 
капитальный  
ремонт 
учреждений 
культуры, 
газификация  

Управление культу 
ры и архивного 
дела администра 
ции Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 

 

612 372,4 65,0 0,0 307,4 0,0 0,0 

Меропр
иятия 
6.4. 

Адаптация 
зданий учреж 
дений культу 
ры и приле 
гающих терри 
торий для  
беспрепятств
енного досту 
па инвалидов 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 
 

604 0801 П810678350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятия 
6.5. 

Софинансиро
вание на 
получение 
субсидии на 
обеспечение 
развития и 
укрепление 
материально-

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 
55106L4670 

 

612 947,22048 0,0 0,0 0,0 587,88068 359,339
80 



16 
 

технической 
базы домов 
культуры в 
населенных 
пунктах с 
числом 
жителей  до 
50 тысяч 
человек 
(текущий 
ремонт) 
 
 

Основн
ое 
меропр
иятие 7. 

«Реализация
регионально
го проекта 
«Культурная 
среда» 
федеральног
о проекта 
«Культурная 
среда» в 
рамках 
национально
го проекта 
«Культура» 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81А155190 
551А100000 

 

612 1016,08000 0,0 0,0 0,0 532,68000 483,400
00 

Меропр
иятие 
7.1. 

Государствен
ная поддерж 
ка отрасли 
культура 
(капитальный 
ремонт зда 
ния филиала 
МБУ «ЦРДК» 
Сергиевский 
СДК, располо 
женного по 
адресу: 
Орловская 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П81А155190 
 

612 532,68000 0,0 0,0 0,0 532,68000 0,0 



17 
 

обл., Ливен 
ский р-н, с. 
Сергиевское, 
ул. Пентю 
хова, д. 15) 

Меропр
иятие 
7.2 

Государствен
ная поддерж 
ка отрасли 
культура 
(капитальный 
ремонт 
здания филиа 
ла МБУ 
«ЦРДК» 
Дутовский 
СДК, располо 
женного по 
адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н, д. 
Семенихино, 
ул. Школьная, 
д. 1 а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района, 
МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П81А155190 
551А155190 

 

612 483,40000 0,0 0,0 0,0 0,0 483,400
00 

Подпро
грамма 
2  

Сохранение 
и реконст 
рукция 
военно-
мемориальн
ых объектов 
в Ливенском 
районе на 
2016 - 2020 
годы 
 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П820000000 
5520000000 

244 545,0 45,0 25,0 25,0 250,0 200,0 



18 
 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Сохранение 
военно-
мемориальн
ых объектов  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 
 

604 0801 П820178350, 
П820171790 
5520100000 

244 545,0 45,0 25,0 25,0 250,0 200,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Меропр
иятие 
1.1. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы 
воинов, 
погибших в 
1943 г., 
располо 
женной по 
адресу: 
Орловская 
обл., Ливен-
ский р-н,  
с. Сергиев-
ское, ул. Пен-
тюхова, 15 а 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 244 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.2. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во  могилы 
офицера, 
погибшего в 
1943 г., распо 
ложенной по 
адресу: 
Орловская 
обл., Ливен-
ский р-н,  
д. Викторовка,  
ул. Централь-

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801  П820171790 244 25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

ная,  д. 45а  
 

Меропр
иятие 
1.3. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы вои 
нов, погибших 
в 1943 г., 
располо 
женной по 
адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н, д. 
Постояльская, 
ул. Луговая, 
21а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820171790 244 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.4. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы вои 
нов, погибших 
в 1943 г., рас 
положенной 
по адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский  р-н,  
с. Остров, ул. 
Центральная, 
12 а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 244 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.5. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы 
воинов, 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 244 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 



20 
 

погибших в 
1943 г., рас 
поло женной 
по адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н,  
д. Орлово,  
ул. Орлов 
ская, 95а 

Меропр
иятие 
1.6. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы 
воинов, погиб 
ших в 1943 г., 
расположен 
ной по адре 
су: Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н,  
д. Барково,  
ул. Карла 
Маркса, 39 а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 244 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.7. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы вои 
нов, погибших 
в 1943 г., рас 
положенной 
по адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н, 
с. Воротынск,  
ул. Централь 
ная, 53 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 244 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 



21 
 

Меропр
иятие 
1.8. 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы 
воинов, 
погибших в 
1943 г., 
располо 
женной по 
адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н,  
с. Успенское 
(на кладбище) 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 244 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.9 

Реконструкци
я, ремонт и 
благоустройст
во братской 
могилы вои 
нов, погибших 
в 1943 г., 
расположенно
й по адресу: 
Орловская 
обл., Ливен 
ский р-н,  
Бараново, ул. 
Войнова, 37 
а: 
- проведение 
восстано 
вительных 
работ; 
- установка 
мемориальны
х знаков 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0801 П820178350 
55201L2990 

244 0,30000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,30000 

Меропр
иятие 

Реконструкци
я, ремонт и 

Управление 
культуры и 

604 0801 П820178350 
5520171790 

244 199,70000 0,0 0,0 0,0 0,0 199,700
00 



22 
 

1.10 благоустройст
во братской 
могилы вои 
нов, погибших 
в 1943 г., 
расположенно
й по адресу: 
Орловская 
обл., 
Ливенский р-
н,  Вязовик. 
ул. Новая, 
18/1 
 

архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

Подпро
грамма 
3  

Развитие 
архивного 
дела в 
Ливенском 
районе на 
2016 - 2020 
годы 

Управление 
культуры и  
архивного дела 
администрации  
Ливенского 
района 

604 0804 П830000000 
5530000000 

244 20,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Развитие 
архивного 
дела в 
районе 

Управление 
культуры и  
архивного дела 
администрации  
Ли венского 
района 

604 0804 П830178350 
5530178350 

244 20,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

Меропр
иятие 
1.1. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы архива и 
развитие ин 
формационны
х технологий 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0804 П830178350 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
1.2. 

Обеспечение 
сохранности 
документов 
архива: 
приобретение 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0804 П830178350 
5530178350 

244 15,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 



23 
 

и установка 
жалюзи, изго 
товление и 
установка 
металлически
х решеток, те 
кущий ремонт 

Меропр
иятие 
1.3. 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
100-летию 
Государствен
ного архива 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского района 

604 0804 П830178350 244 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации  

Ливенского района Орловской области 
 от « 14 » октября 2020 года  № 347 

 
Приложение 5 

к муниципальной программе Ливенского района 
«Развитие культуры и искусства, архивного дела, 

сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе 

(2016 - 2020 годы)» 

 
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 - 2020 годы)» 
Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

Объѐмы 
финансирования (тыс. 

руб.) 

  Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятий 
муниципальной 

программы  
начало 
реализа

ции 
меропри

ятия  

Окончание 
реализаци

и 
мероприят

ия 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие отрасли культуры в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1 
Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление и сохране 
ние историко-культур 
ного наследия; увеличе 
ние доли объектов 
культурного наследия, 
находящихся в удовле 
творительном состоя 
нии; увеличение терри 
тории, на которой про 
ведены археологичес 
кие исследования; уве 
личение доли объектов 
обеспеченных учетной 
документацией 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.1 
Противоаварийные 
и реставрационные 
работы на объектах 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, находящихся 
в удовлетворительном 
состоянии 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 
Изготовление 
учетной документа 
ции на объекты 
культурного насле 
дия, выявление и 
охрана объектов 
археологии и 
обеспечение 
объектов культур 
ного наследия 
информационными 
досками 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение 
территории, на которой 
проведены 
археологические 
исследования; 
увеличение доли  
объектов обеспеченных 
учетной документацией 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 
Сохранение и 
развитие системы 
образовательных  
учреждений в 
сфере культуры 

Управление 
культуры  и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная  ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 15,0 4,9 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения: укрепление 
материально-
технической базы 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

5,0 3,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 2.1 
Участие в област 
ных, всероссийских 
и международных 
фестивалях и кон 
курсах по специаль 
ностям МБОУДОД 
«Ливенская район 
ная  ДШИ», проведе 
ние мероприятий 
для учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, 
МБОУДОД 
«Ливенская 
районная  ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 
 

 15,0 4,9 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

5,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро 
приятие 3 
Создание благо 
приятных условий 
для обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информационного 
пространства 
 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, 
восстановление 
традиций, улучшение 
материально-
технической базы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1. 
Адресная  
поддержка 
искусства,  
литературы  и 
народного 
творчества 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела  
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

Формирование и 
развитие  
эстетических 
потребностей и вкусов 
всех  
социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 3.2 
Сохранение 
народного 
промысла, 
выявление и 
поддержка 
народных 
умельцев, 
оформление 
выставок мастеров  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Сохранение традиций, 
улучшение 
материально-
технической базы   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.  
формирование 
фондов, музейных 
коллекций и  
поддержка   
краеведческих 
самобытных 
инициатив жителей 
района 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4 
Сохранение 
нематериального 
наследия района 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 216,4 54,3 43,0 83,727
50 

0,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

216,4 54,3 43,0 83,727
50 

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 4.1 
Участие в  
Областных, 
всероссийских, 
международных 
фестивалях и 
конкурсах, мастер-
классах, получение 
коллективами 
звания 
(«народный», 
«образцовый», 
«заслуженный») 
самодеятельного 
народного  
творчества  

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 20,0 10,0 8,0 10,0 0,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

20,0 10,0 8,0 10,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Мероприятие  4.2 
Проведение 
районных 
праздников, смотра 
профессионального 
мастерства 
«Лучший 
культработник», 
праздник Дня 
культработника 

 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 151,4 24,3 20,0 40,0 0,0  Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

151,4 24,3 20,0 40,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.3 
Проведение район 
ных фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 10,0 10,0 10,0 23,727
50 

0,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 



29 
 

- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
коллективов; 
- допризывной 
молодежи 
«Державы 
Российской Орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 
- фестиваль 
народной песни; 
- фольклорный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 
- фестиваль 
развлекательных 
программ (дискотеч 
ных, детских,  
вечеров отдыха, 
программ для 
старшего 
поколения);   
- Краса района; 
- Мисс Дюймовочка; 
- мастерская Деда 
Мороза (конкурс  
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической 
песни «Служить 
России» 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 населения, сохранение 
традиций 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 10,0 10,0 23,727
50 

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 4.4 
Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: 
фестиваля для 
людей с 
ограниченными 
возможностями, 
благотворительных 
спектаклей 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 35,0 10,0 5,0 10,0 0,0 Проведение 
мероприятий по 
социокультурной 
реабилитации 
инвалидов федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

35,0 10,0 5,0 10,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 
Обновление 
специального 
оборудования 
организаций 
культуры, 
разработка и 
внедрение 
информационных 
продуктов и 
технологий в 
сфере культуры 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 18,8 192,2
6977 

233,91
816 

1948,9
4731 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 161,1
8628 

200,0 1541,6
2539 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 8,483
49 

10,526
34 

81,138
18 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 18,8 19,60
000 

23,391
82 

326,18
374 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 3,000
00 

0,0 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 5.1 
Приобретение для 
МБУ «ЦРДК» и 
филиалов СДК: 
кино-видео 
оборудования, 
свето-, звуко-
технического 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, 
театральных 
кресел, офисной 
мебели, костюмов  

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 11,9 128,9
6945 

0,0 141,57
668,0 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, 
обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 107,7
0098 

0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 5,668
47 

0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 11,9 12,60
000 

0,0 141,57
668 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 3,000
00 

0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 
Приобретение 
специального 
оборудования для 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» и 
филиалов МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина»:  
видеокамеры, 
цифрового  
фотоаппарата, 
проектора, экрана, 
офисной мебели, 
оснащение 
компьютерным  и 
мультимедийным 
оборудованием, 
комплектование 
книжного фонда, 
создание 
модельных 
библиотек   
 
 
  
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, 
обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 5.3 
Обеспечение 
доступа 
пользователям 
библиотек 
Интернет-ресурсам 

 

 

 

 

 

 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 6,9 63,30
032 

0,0 293,83
459 

Обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 53,48
530 

0,0 251,22
857 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 2,815
02 

0,0 13,222
56 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 6,9 7,000 0,0 29,383
46 

внебюджетны
е источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.4 
Софинансирование 
на получении 
субсидии на 
поддержку отрасли 
культуры 
(Государственная 
поддержка лучших 
сельских 
учреждений 
культуры) 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 233,91
816 

116,95
907 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 200,0 100,00
000 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 10,526
34 

5,2631
6 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 23,391
82 

11,695
91 

внебюджетны
е источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 5.5. 
Софинансирование 
мероприятий на 
получение субсидии 
на обеспечение 
развития и укрепле 
ния материально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры 
Модернизация мате 
риально-техничес 
кой базы культурно-
досуговых учрежде 
ний 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2020 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 1392,2
7697 

 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 119039
682 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 62,652
46 

бюджет 
Ливенского 
района 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 139,22
769 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 
Проведение 
капитального и 
текущего ремонта, 
обеспечение мест 
пожарной 
безопасности, 
разработка      
проектно-сметной 
документации, 
изготовление 
энергетических 
паспортов, 
газификация 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 3073,
51162 

5878,8
0680 

3593,3
9800 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 2627,
80603 

5026,3
7981 

3072,3
5528 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 138,3
0559 

264,54
631 

161,70
292 

бюджет 
Ливенского 
района 

65,0 0,0 307,4
0000 

587,88
068 

359,33
980 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 6.1 
Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
учреждений 
культуры 
Ливенского района 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.2 
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: пропитка 
сцены, деревянных 
конструкций и 
монтаж охранно-
пожарной 
сигнализации 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.3 
Текущий и 
капитальный 
ремонт учреждений 
культуры, 
газификация 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 3073,
51162 

 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 2627,
80603 

0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 138,3
0559 

0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

65,0 0,0 307,4
0000 

0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 6.4 
Адаптация зданий 
учреждений 
культуры и 
прилегающих 
территорий для 
беспрепятственного 
доступа инвалидов 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.5 
Софинансирование 
на получении 
субсидии на 
обеспечение 
развития 
укрепление 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей 
до 50 тысяч человек 
(текущий ремонт) 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 5878,8
0680 

3593,3
9800 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 5026,3
7981 

3072,3
5528 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 264,54
631 

161,70
292 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 587,88
068 

359,33
980 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 7 
«Реализация 
регионального 
проекта «Культур 
ная среда» 
федерального 
проекта «Культур 
ная среда» в 
рамках националь 
ного проекта 
«Культура» 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК»  

2019 г.  2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 10653,
52211 

8701,0
4000 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей     

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 9614,8
0000 

7806,7
5800 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 506,04
211 

410,88
200 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 532,68
000 

483,40
000 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 7.1 
Государственная 
поддержка отрасли 
культура (капиталь 
ный ремонт здания 
филиала МБУ 
«ЦРДК» Сергиевс 
кий СДК, располо 
женного по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, с. 
Сергиевское, ул. 
Пентюхова, д. 15) 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2019 г. 2019 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 
10653,
52211 

0,0 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей     

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 
9614,8
0000 

0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 
506,04

211 
0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 

532,68
000 

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

Мероприятие 7.2. 
Государственная 
поддержка отрасли 
культура (капиталь 
ный ремонт здания 
филиала МБУ 
«ЦРДК» Дутовский 
СДК, расположен 
ного по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, д. 
Семенихино, ул. 
Школьная, д. 1 а 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2020 г. 2020 г Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 8701,0
4000 

 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 7806,7
5800 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 410,88
200 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 483,40
000 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2. Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы 

Основное 
мероприятие 1 
Сохранение 
военно-
мемориальных 
объектов 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г 2020 г Всего, в т.ч. 60,0 45,0 89,5 455,9 880,99
155 

Восстановление и 
обустройство воинских 
захоронений, увеличе 
ние количества воин 
ских захоронений, 
братских могил, на кото 
рых проведен  ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 284,71
500 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 44,5 205,9 396,27
655 

бюджет 
Ливенского 
района 

45,0 25,0 25,0 250,0 200,0 

внебюджетны
е источники 

15,0 20,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г.,  
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
с. Сергиевское, ул. 
Пентюхова, 15 а 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2016 г. Всего, в т.ч. 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство  
могилы офицера, 
погибшего в 1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
д. Викторовка, ул. 
Центральная, 45а 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2017 г. 2017 г. Всего, в т.ч. 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.3 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
д. Постояльская, 
ул. Луговая, 21а 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2018 г. 

 
2018 г. 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 89,5 0,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен   
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
с. Остров, ул. 
Центральная, 12а 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2019 г. 

 
2019 г. 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
д. Орлово, 
ул. Орловская, 95а 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2019 г. 

 
2019 г. 

Всего, в т.ч. 
 

0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 
бюджет 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

40,0 
  

0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

50,0 
  

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.6 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
д. Барково, ул. 
Карла Маркса, 39а 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2019 г. 

 
2019 г. 

Всего, в т.ч. 
 

0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 
бюджет 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

50,0 
  

0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

50,0 
  

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 

Мероприятие 1.7. 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
с. Воротынск, ул. 
Центральная, д. 53 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2019 г. 

 
2019 г. 

Всего, в т.ч. 
 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 
бюджет 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

50,0 
  

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 

Мероприятие 1.8 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
с. Успенское (на 
кладбище) 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2019 г. 

 
2019 г. 

Всего, в т.ч. 
 

0,0 0,0 0,0 115,9 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 
бюджет 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

65,9 
  

0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

50,0 
  

0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.9 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
вои нов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 

д. Бараново, ул. 
Войнова, 37 а: 
 - проведение 
восстановительных 
работ; 
- установка 
мемориальных 
знаков  
 

 

 

 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2020 г 2020 г Всего, в т.ч. 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 300,00
000 

 

федеральный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  284,71
500 

областной 
бюджет 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

14,985
00 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,3000
0 

внебюджетны
е источники 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 

Мероприятие 1.10 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., 
расположенной по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
Вязовик, ул. Новая, 
18/1   
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2020 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 580,99
155 

 

федеральный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

областной 
бюджет 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

381,29
155 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

199,70
000 

внебюджетны
е источники 

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма  3  Развитие архивного дела в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы 

Основное 
мероприятие 1 
Развитие 
архивного дела в 
районе 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 Укрепление 
материально-
технической базы 
архива; приобретение 
необходимой 
оргтехники, позволяю 
щей в целом совер 
шенствовать систему 
хранения, комплектова 
ния, учета и использо 
вания архивных доку 
ментов; создание и 
поддержание условий  
для нормативного 
режима сохранности  
документального 
наследия; развитие 
информатизации 
архивного дела; 
увеличение объема и 
повышение качества 
архивных услуг; увели-
чение кол-ва пользова 
телей архивной 
информации 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 
Укрепление 
материально-
технической базы 
архива и развитие 
информационных 
технологий 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы; 
приобретение 
необходимой 
оргтехники 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



42 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.2 
Обеспечение 
сохранности 
документов архива: 
приобретение и 
установка жалюзи, 
изготовление и 
установка 
металлических 
решеток, текущий 
ремонт 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 Создание и 
поддержание условий 
для нормативного 
режима сохранности 
документального 
наследия 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3. 
Проведение 
мероприятий, 
посвященные 100-
летию 
Государственному 
архиву 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0  

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 
Итого 

 
Источники финансирования 

Объѐмы финансирования (тыс. руб.)  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Всего: 

Всего, в т.ч. 361,4 193,0 3403,
28139 

17310,
87457 

15129,
37686 

36397,93282  

федеральный бюджет 0,0 0,0 2788,
99231 

14841,
17981 

12705,
45367 

30335,62579 

областной бюджет 0,0 0,0 191,2
8908 

987,01
476 

1049,9
9965 

2228,30349 

бюджет Ливенского района 341,4 170,0 400,0
0000 

1482,6
8000 

1373,9
2354 

3768,00354 

внебюджетные источники 20,0 23,0 23,0 0,0 0,0 66,0 



43 
 

Приложение 3  
к постановлению администрации Ливенского 

района Орловской области  
от « 14 » октября 2020 года № 347 

 
Приложение 3 к подпрограмме  

«Развитие отрасли культуры в Ливенском районе 
 на 2016 - 2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие отрасли культуры  
в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Ливенского района 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной 

программы, 
главные 

распорядители 
средств бюджета 

Ливенского района 
(далее также – 

ГРБС)  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Всего по 
муниципа

льной 
программ

е 2016  
год 

2017 
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпр
ограм
ма 1 

Развитие отрасли 
культуры в 
Ливенском 
районе на 2016 - 
2020 годы 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 
 
 
 
 
 

  П810000000 
5510000000 

 3203,00354 291,4 145,0 370,0 1227,68000 1168,923
54 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основ
ное 
мероп
риятие 
1 

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П810178350 244 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
1.1. 

Противоаварийные 
и реставрационные 
работы на 
объектах 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 
 
 
 

604 0801 П810178350 244 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
1.2. 

Изготовление 
учетной 
документации на 
объекты культурно 
го наследия, 
выявление  и 
охрана объектов 
археологии  и 
обеспечение 
объектов 
культурного 
наследия 
информационными 
досками 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П810178350 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
мероп
риятие 
2 

Сохранение и 
развитие системы 
образовательных 
учреждений в 
сфере культуры 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 
 

604 0702 П810278350 612 11,9 10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятие 
2.1. 

Участие в 
областных, 
всероссийских и 
международных 
фестивалях и 
конкурсах по 
специальностям 
МБУ ДО 
«Ливенская 
районная  ДШИ», 
проведение 
мероприятий для 
учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П810278350 612 11,9 10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
мероп
риятие 
3 

Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информационного 
пространства 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им.А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
3.1. 

Адресная 
поддержка 
искусства, 
литературы и 
народного 
творчества 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. 
А.С.Пушкина» 
 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятие 
3.2. 

Сохранение 
 народного про 
мысла, выявление 
и поддержка 
народных 
умельцев, 
оформление 
выставок мастеров 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
3.3. 

Формирование 
фондов,  музейных 
коллекций и 
поддержка 
краеведческих 
самобытных 
инициатив жителей 
района 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810378350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
мероп
риятие 
4 

Сохранение 
нематериального 
наследия района 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510400000 

612 397,42750 216,4 54,3 43,0 83,72750 0,0 

Мероп
риятие 
4.1. 

Участие в 
областных, 
всероссийских 
международных 
фестивалях и 
конкурсах, мастер-
классах, получение 
коллективами 
звания 
(«народный», 
«образцовый», 
«заслуженный») 
самодеятельного 
народного 
творчества  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510478350 

612 48,0 20,0 10,0 8,0 10,0 0,0 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятие 
4.2. 

Проведение 
районных 
праздников, смотра 
профессиональног
о мастерства 
«Лучший 
культработник», 
праздника Дня  
культработника 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510478350 

612 235,7 151,4 24,3 20,0 40,0 0,0 

Мероп
риятие  
4.3. 

Проведение 
районных 
фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
коллективов; 
- допризывной 
молодежи 
«Державы 
Российской орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 
- фестиваль 
народной песни; 
- фольклорный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810478350 
5510478350 

612 53,72750 10,0 10,0 10,0 23,72750 0,0 



48 
 

- фестиваль 
развлекательных 
программ 
(дискотечных, 
детских, вечеров 
отдыха, программ 
для старшего 
поколения);   
- Краса района; 
- Мисс 
Дюймовочка; 
- мастерская Деда 
Мороза (конкурс 
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической 
песни «Служить 
России» 
 

Мероп
риятие 
4.4. 

Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: фести 
валя для людей с 
ограниченными 
возможностями, 
благотворительных 
спектаклей 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810478350 612 60,0 35,0 10,0 5,0 10,0 0,0 

Основ
ное 
мероп
риятие 
5. 

Обновление 
специального 
оборудования 
организаций 
культуры, 
разработка и 
внедрение 
информационных 
продуктов и 
технологий 
в сфере культуры 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

0801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П810578350, 
П8105L5190 
П8105L4670 
5510500000 
 

612 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

387,97556 0,0 18,8 19,6 23,39182 326,1837
4 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятие 
5.1. 

Приобретение для 
МБУ «ЦРДК» и 
филиалов СДК: 
кино-видео-
оборудования,  
свето-, звуко- 
технического 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, 
театральных  
кресел, офисной 
мебели, костюмов 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810578350,
П8105L5190 
П8105L4670 

612 166,07668 0,0 11,9 12,6 0,0 141,5766
8 

Мероп
риятие 
5.2. 

Приобретение  
специального 
оборудования для 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» и 
филиалов МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина»: 
видеокамеры, 
цифрового 
фотоаппарата, 
проектора, экрана, 
офисной мебели, 
оснащение 
компьютерным и 
мультимедийным 
оборудованием, 
комплектование 
книжного фонда, 
создание 
модельных 
библиотек 
 
 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П810578350 
5510578350 

612 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятие 
5.3. 

Обеспечение 
доступа 
пользователям 
библиотек 
Интернет-ресурсам 

Управление 
культуры и архив 
ного дела адми 
нистрации Ливен 
ского района, 
МБУ «ЦМБ им. 
А.С. Пушкина» 
 

604 0801 П810578350,
П8105L5190 
55105L5190 

612 43,28346 0,0 6,9 7,0 0,0 29,38346 

Мероп
риятие 
5.4.  

Софинансирование 
для получения 
субсидии на 
поддержку отрасли 
культуры 
(Государственная 
поддержка лучших 
сельских 
учреждений 
культуры) 
 
 

Управление куль 
туры и архивного 
дела администра 
ции Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810578350 
П8105L5190 
55105L5190 

612 35,08773 0,0 0,0 0,0 23,39182 11,69591 

Мероп
риятие 
5.5. 

Софинансирование 
мероприятий на 
получение 
субсидии на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры 
Модернизация 
материально-
технической базы 
культурно-
досуговых 
учреждений 
 
 

Управление куль 
туры и архивного 
дела администра 
ции Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П810578350 
П8105L5190 
55105L4670 

612 139,22769 0,0 0,0 0,0 0,0 139,2276
9 



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основ
ное 
мероп
риятие 
6 

Проведение 
капитального и 
текущего ремонта, 
обеспечение мест 
пожарной безопас 
ности, разработка 
проектно-сметной 
документации, 
изготовление 
энергетических 
паспортов, 
газификация 
 
 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 
5510600000 

 
 

612 1319,62048 65,0 0,0 307,4 587,88068 359,3398
0 

Мероп
риятия 
6.1. 

Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
учреждений 
культуры  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 
 
 
 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 
  

612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятия 
6.2. 

Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: пропитка 
сцены, деревянных 
конструкций и 
монтаж охранно-
пожар ной 
сигнализации 
 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятия 
6.3. 

Текущий и 
капитальный  
ремонт учреждений 
культуры, 
газификация  

Управление 
культуры и архив 
ного дела админи 
страции Ливенс 
кого района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 

 

612 372,4 65,0 0,0 307,4 0,0 0,0 

Мероп
риятия 
6.4. 

Адаптация зданий 
учреждений куль 
туры и 
прилегающих 
территорий для  
беспрепятственног
о доступа 
инвалидов 

Управление 
культуры и архив 
ного дела админи 
страции Ливенс 
кого района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятия 
6.5. 

Софинансирование 
на получение субси 
дии на обеспече 
ние развития и 
укрепление мате 
риально-техничес 
кой базы домов 
культуры в насе 
ленных пунктах с 
числом жителей  до 
50 тысяч человек 
(текущий ремонт) 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П810678350 
П8106L4670 
55106L4670 

 

612 947,22048 0,0 0,0 0,0 587,88068 359,3398
0 

Основ
ное 
мероп
риятие 
7. 

«Реализация 
регионального 
проекта «Культур 
ная среда» 
федерального 
проекта «Культур 
ная среда» в 
рамках националь 
ного проекта 
«Культура» 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81А155190 
551А100000 

 

612 1016,08000 0,0 0,0 0,0 532,68000 483,4000
0 



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероп
риятие 
7.1. 

Государственная 
поддержка отрасли 
культура 
(капитальный 
ремонт здания 
филиала МБУ 
«ЦРДК» 
Сергиевский СДК, 
расположенного о 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-
н, с. Сергиевское, 
ул. Пентюхова, д. 
15) 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81А155190 
 

612 532,68000 0,0 0,0 0,0 532,68000 0,0 

Мероп
риятие 
7.2. 

Государственная 
поддержка отрасли 
культура 
(капитальный 
ремонт здания 
филиала МБУ 
«ЦРДК»  
Дутовский СДК, 
расположенного по 
адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-
н., д. Семенихино, 
ул. Школьная, д. 1 
а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81А155190 
551А155190 

 

612 483,40000 0,0 0,0 0,0 0,0 483,4000
0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

Приложение 4  
к постановлению администрации 

Ливенского района Орловской области  
от « 14 » октября 2020 года № 347 

 
Приложение 4 к подпрограмме  

«Развитие отрасли культуры в Ливенском 
районе на 2016 - 2020 годы» 

 
План 

реализации подпрограммы 
«Развитие отрасли культуры в Ливенском районе на 2016-2020 годы» 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объѐмы 
финансирования (тыс. 

руб.) 

  Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятий 
муниципальной 

программы  
начало 

реализац
ии 

мероприя
тия  

Окончан
ие 

реализа
ции 

меропри
ятия 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие отрасли культуры в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1 
Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, находящихся 
в удовлетворительном 
состоянии; увеличение 
территории, на которой 
проведены 
археологические 
исследования; 
увеличение доли  
объектов обеспеченных 
учетной документацией 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



55 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.1 
Противоаварийные и 
реставрационные 
работы на объектах 
культурного наследия 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение доли 
объектов культур-ного 
наследия, находящихся 
в удовлетворительном 
состоянии 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 
Изготовление учетной 
документации на 
объекты культурного 
наследия, выявление 
и охрана объектов 
археологии и 
обеспечение 
объектов культурного 
наследия 
информационными 
досками 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение 
территории, на которой 
проведены 
археологические 
исследования; 
увеличение доли  
объектов, 
обеспеченных учетной 
документацией 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 
Сохранение и 
развитие системы 
образовательных  
учреждений в сфере 
культуры 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, 
МБОУДОД 
«Ливенская 
районная  ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 15,0 4,9 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения: укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

5,0 3,0 0,0 0,0 0,0 



56 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 2.1 
Участие в областных, 
всероссийских и 
международных 
фестивалях и кон 
курсах по специаль 
ностям МБОУДОД 
«Ливенская районная  
ДШИ», проведение 
мероприятий для 
учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная  ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч.  15,0 4,9 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

5,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 
Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития культурно-
информационного 
пространства 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, 
восстановление 
традиций, улучшение 
материально-
технической базы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1. 
Адресная поддержка 
искусства, 
литературы  и 
народного творчества 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



57 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 3.2 
Сохранение  
народного промысла,    
выявление и 
поддержка народных 
умельцев, 
оформление 
выставок мастеров  

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Сохранение традиций, 
улучшение 
материально-
технической базы   

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.  
формирование 
фондов, музейных 
коллекций и 
поддержка 
краеведческих 
самобытных 
инициатив жителей 
района 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 
мероприятие 4 
Сохранение 
нематериального 
наследия района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в т.ч. 216,4 54,3 43,0 83,727
50 

0,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

216,4 54,3 43,0 83,727
50 

0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



58 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 4.1 
Участие в областных, 
всероссийских, 
международных 
фестивалях и 
конкурсах, мастер-
классах, получение 
коллективами звания 
(«народный», 
«образцовый», 
«заслуженный») 
самодеятельного 
народного  
творчества  
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 20,0 10,0 8,0 10,0 0,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

20,0 10,0 8,0 10,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Мероприятие  4.2 
Проведение 
районных праздников, 
смотра 
профессионального 
мастерства «Лучший 
культработник», 
праздник Дня 
культработника 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 151,4 24,3 20,0 40,0 0,0  Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп  
населения, сохранение  
традиций 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 
 

151,4 24,3 20,0 40,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



59 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 4.3 
Проведение 
районных 
фестивалей и 
конкурсов:         
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
 коллективов; 
- допризывной  
молодежи «Державы 
Российской орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 
- фестиваль народной 
песни; 
- фольклорный фес-
ль; 
 - фестиваль шансон; 
- фестиваль развле 
кательных программ;   
- Краса района; 
- Мисс Дюймовочка; 
- мастерская Деда 
Мороза (конкурс 
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической песни 
 
 
 
  

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 10,0 10,0 10,0 23,727
50 

0,0 Повышение качества 
работы в учреждениях  
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 10,0 10,0 23,727
50 

0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



60 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 4.4  
Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: 
фестиваля для людей 
с ограниченными 
возможностями, 
благотворительных 
спектаклей 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 35,0 10,0 5,0 10,0 0,0 Проведение 
мероприятий по 
социокультурной 
реабилитации 
инвалидов 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского  
района 

35,0 10,0 5,0 10,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 
Обновление 
специального 
оборудования 
организаций 
культуры, 
разработка и 
внедрение 
информационных 
продуктов и 
технологий в сфере 
культуры 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 18,8 192,26
977 

233,91
816 

1948,9
4731 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 161,18
628 

200,0 1541,6
2539 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 8,4834
9 

10,526
34 

81,138
18 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 18,8 19,600
00 

23,391
82 

326,18
374 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 3,0000
0 

0,0 0,0 

Мероприятие 5.1 
Приобретение для 
МБУ «ЦРДК» и 
филиалов СДК: кино-
видео оборудования, 
свето-, звуко-
техничес кого 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, 
театральных кресел, 
офисной мебели, 
костюмов  
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 11,9 128,96
945 

0,0 141,57
668 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, 
обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 107,70
098 

0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 5,6684
7 

0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 11,9 12,600
00 

0,0 141,57
668 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 3,0000
0 

0,0 0,0 



61 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 5.2 
Приобретение 
специального 
оборудования для 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» и 
филиалов МБУ «ЦМБ 
им. А.С. Пушкина»: 
видеокамеры, 
цифрового 
фотоаппарата, 
проектора, экрана, 
офисной мебели, 
оснащение 
компьютерным  и 
мультимедийным 
оборудованием, 
комплектование 
книжного фонда, 
создание модельных 
библиотек  

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ  
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 Укрепление 
материально-
технической базы, 
 повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, 
обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3 
Обеспечение доступа 
пользователям 
библиотек Интернет-
ресурсам 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 6,9 63,300
32 

0,0 293,83
459 

Обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 53,485

30 
0,0 251,22

857 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 2,8150
2 

0,0 13,222
56 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 6,9 7,0000
0 

0,0 29,383
46 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



62 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 5.4 
Софинансирование 
на получении 
субсидии на 
поддержку отрасли 
культуры 
(Государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры) 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 233,91
816 

116,95
907 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 200,0 100,00
000 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 10,526
34 

5,2631
6 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 23,391
82 

11,695
91 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.5. 
Софинансирование 
мероприятий на 
получение субсидии 
на обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры 
Модернизация мате 
риально-технической 
базы культурно-
досуговых 
учреждений 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
«ЦРДК» 

2020 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 1392,2
7697 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 1190,3
9682 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 62,652
46 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 139,22
769 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



63 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 
мероприятие 6 
Проведение 
капитального и 
текущего ремонта, 
обеспечение мест 
пожарной 
безопасности, 
разработка      
проектно-сметной 
документации, 
изготовление 
энергетических 
паспортов, 
газификация 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 3073,5
1162 

5878,8
0680 

3593,3
9800 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
условий для 
посетителей 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 2627,8
0603 

5026,3
7981 

3072,3
5528 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 138,30
559 

264,54
631 

161,70
292 

бюджет 
Ливенского 
района 
 
района 

65,0 0,0 307,40
000 

587,88
068 

359,33
980 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.1 
Разработка проектно-
сметной 
документации для 
учреждений культуры 
Ливенского района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.2 
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений культуры: 
пропитка сцены, 
деревянных 
конструкций и монтаж 
охранно-пожарной 
сигнализации 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



64 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 6.3 
Текущий и 
капитальный ремонт 
учреждений культуры, 
газификация 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0  0,0 3073,5
1162 

0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 2627,8
0603 

0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 138,30
559 

0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

65,0 0,0 307,40
000 

0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.4 
Адаптация зданий 
учреждений культуры 
и прилегающих 
территорий для 
беспрепятственного 
доступа инвалидов 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.5 
Софинансирование 
на получении 
субсидии на 
обеспечение 
развития укрепление 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек 
(текущий ремонт) 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 5878,8
0680 

3593,3
9800 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 5026,3
7981 

3072,3
5528 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 264,54
631 

161,70
292 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 587,88
068 

359,33
980 

внебюджетные 
источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



65 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 
мероприятие 7 
«Реализация 
регионального 
проекта 
«Культурная среда» 
федерального 
проекта 
«Культурная среда» 
в рамках 
национального 
проекта «Культура» 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2019 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0  0,0  0,0  10653,
52211  

8701,0
4000  

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 
9614,8
0000 

7806,7
5800 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 
506,04

211 
410,88

200 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 

532,68
000 

483,40
000 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

Мероприятие 7.1 
Государственная 
поддержка отрасли 
культура 
(капитальный ремонт 
здания филиала МБУ 
«ЦРДК» Сергиевский 
СДК, расположенного 
по адресу: Орловская 
обл., Ливенский р-н, 
с. Сергиевское, ул. 
Пентюхова, д. 15) 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2019 г. 2019 г. Всего, в т.ч. 0,0  0,0  0,0  10653,
52211  

0,0  Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 
9614,8

000 

0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 
506,04

211 

0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 

532,68
000 

0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 



66 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 7.2 
Государственная 
поддержка отрасли 
культура 
(капитальный ремонт 
здания филиала МБУ 
«ЦРДК» Дутовский 
СДК, расположенный 
по адресу: Орловская 
область, Ливенский р-
н, д. Семенихино, ул. 
Школьная, д. 1 а 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2020 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0  0,0  0,0  0,0 8701,0
4000 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 7806,7
5800 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 410,88
200 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 483,40
000 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 
Итого 

Источники финансирования Объѐмы финансирования (тыс. руб.)  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Всего: 

Всего, в т.ч. 296,4 148,
0 

3308,7
8139 

16849,
97457 

14243,
38531 

34846,54127  

федеральный бюджет 0,0 0,0 2788,9
9231 

14841,
17981 

12420,
73867 

30050,91079 

областной бюджет 0,0 0,0 146,78
908 

781,11
476 

653,72
310 

1581,62694 

бюджет Ливенского района 291,4 145,
0 

370,00
000 

1227,6
80 

1168,9
2354 

3203,00354 

внебюджетные источники 5,0 3,0 3,0000
0 

0,0 0,0 11,00000 

 
 


